Дело № 5 - 51- 79/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

19 марта 2019 года				                                                		    г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9 - Урюпина С.С.,
	    с участием лица, привлекаемого к административной ответственности,
       рассмотрев административное дело, поступившее из Отдела полиции № 2 УМВД России по г. Керчи в отношении:
Власова И.Н., /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/ , гражданина Украины,  /изъято/ , /изъято/ , /изъято/ , /изъято/ , зарегистрированного по адресу: /изъято/  фактически проживающего по адресу: /изъято/ ,
привлекаемого к административной ответственности по ч.2 ст. 7.27. КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Власов И.Н., привлекается к административной ответственности по ч.2 ст. 7.27. КоАП РФ.
Согласно протоколу об административном правонарушении /изъято/ от 19.03.2019 года, Власов И.Н., 16.03.2019 года в 09 часов 50 минут, находясь в магазине «/изъято/ » по адресу: /изъято/ , путем свободного доступа, тайно похитил с прилавка магазина: 1 бутылку водки марки «Medoff Classic» стоимостью /изъято/ руб; 200 грамм сыра «Брест-Литовский Классический» стоимостью /изъято/ руб; 3 шоколадки «А.Коркунов горький миндаль» по цене /изъято/ руб. на общую сумму /изъято/ руб.; а всего на сумму /изъято/ рублей; и вышел из магазина не расплатившись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинил материальный ущерб /изъято/  магазин № /изъято/  на сумму /изъято/ рублей.
Копию протокола Власов И.Н., получил, замечаний и дополнений не имел.
В судебном заседании Власов И.Н., признал свою вину. Он показал, что действительно похитил бутылку водки кусок сыра  и три шоколадки. В содеянном раскаивается. Ранее к административной и уголовной ответственности не привлекался.
Заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела в их совокупности, суд дает им правовую оценку.
Согласно статье 26.11 КоАП РФ, судья, осуществляющий производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности. Никакие доказательства не могут иметь заранее установленную силу.
Частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Помимо признательных показаний лица, привлекаемого к административной ответственности (данных, как в судебном заседании, так и сразу после выявления правонарушения л.д. 12), факт хищения подтверждается: видеозаписью на которой видно как Власов И.Н. совершает хищение (л.д.11); протоколом осмотра места происшествия (л.д.6-8) и фото, из которых видно где на полках были размещены похищены продукты; заявлением о привлечении к ответственности неизвестного гражданина совершившего хищение от /изъято/  (л.д.4); объяснениями /изъято/ . (л.д.5) где она сообщает, что ей стало известно о факте кражи в магазине «/изъято/ ».
 Согласно инвентаризационной ведомости  /изъято/  от 16.03.2019 года (л.д.10) общая стоимость похищенного без учета НДС составила /изъято/  рублей /изъято/  копеек.
Представленные суду доказательства, являются всесторонними, полными и объективными и в своей совокупности, они подтверждают факт совершения Власов И.Н., административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.
Таким образом, действия Власова И.Н., по ч.2 ст. 7.27. КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи,  при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, частями второй и третьей статьи 159 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации - квалифицированы верно; а его вина полностью доказана.
При назначении наказания суд учитывает степень общественной опасности данного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение; обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Из данных о личности судом установлено, что Власов И.Н., /изъято/; иных данных о личности лица, привлекаемого к административной ответственности и его  имущественном положении, суду не представлено.
Обстоятельств,  отягчающих административную ответственность судом по делу не установлено; к обстоятельствам смягчающим, суд относит признание вины раскаяние в содеянном, совершение административного правонарушения впервые, наличие на иждивении малолетнего ребенка.
С учетом всех обстоятельств, суд считает, что наказание необходимо избрать в виде административного штрафа, исходя из санкции ч.2 ст. 7.27. КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4.1 – 4.3; ч.2 ст.7.27, 23.1, 29.4 - 29.7, 29.10, 30.1-30.3 КоАП РФ, суд:

ПОСТАНОВИЛ:

Власова И.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить  наказание в виде административного штрафа, в размере /изъято/ руб. (/изъято/ ).
Административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: /изъято/
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ, в случае неуплаты назначенного административного штрафа в установленный законом срок, лицо, несет ответственность в соответствие с ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На постановление может быть подана жалоба, принесен протест в Керченский городской суд Республики Крым, в течение  10 суток, со дня его получения или вручения.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_19__» __апреля__ 2019 г.